

ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΗ, ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΔΗΣΕΩΝ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΣ

Διευθυντής	Α. ΣΑΛΟΥΚΑΣ	ΠΕΜΠΤΗ
Γραφεία	0101 23 0101	2
Τύπογραφο	Τ.Η.Α. 67	ΙΟΥΛΙΟΥ
ΤΙΜΗ ΦΥΛΑΚΟΥ ΔΡΑΧ. 1		1964
Έτος 30 έτη 30 4) 620		ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΠΡΟΣΟΧΗ

Η εποχιακή πραγματικότητα ζεσταίνει με τον θερμό ανασασμό της όλων τών υπαρκτό κόσμου. Έξαιρέτως γίνονται μόνον σ' αυτούς που άσθενούν λόγω μολύνσεως εκ του κοινοτικού έκλογικού μικροβίου. Αλήθεια ή άγωνία για το αύριο τών κοινοτικών έκλογικών άποτελεσμάτων τούς δημιουργεί διάφορο κατάσταση άπ' την κατάσταση τών άλλων ανθρώπων. Τους έχει καταλάβει ένας πυρετικός όργανισμός και τις μέρες τούτες κινούνται, ζουν μόνον με το φάσμα τών άποτελεσμάτων. Προσπαθεί να μη πέσει στο πετσί όλων αυτών τών ανθρώπων να δής τί τους σπρώχνει, τί τους ώθει στον μεγάλο αυτόν άγώνα που τούς επιφυλάσσει ήγετικό ρόλο ή μη στην μιλήν ανθρώπινη κοινότητα. Τ' άποτελέσματα αυτής της καταμέτρησης της ψυχογραφικής είναι διάφορα, ανάλογα με την ψυχική ύψη. Άλλους τούς ώθούν υλιστικοί λόγοι, είναι οι ρεαλιστές, οι πιο επικίνδυνοι της καταστάσεως. Διαθέτουν άρκετή μασετρία και ξέρουν τίς κρύβουν τόν υλισμό τους κάτω από ιδεατά σχήματα. Έτσι όπως έλεγε ένας μεγάλος ρεαλιστής του παρελθόντος ο Μίγας-Ναπολέων. (Έτσι χαρακτηρίσθηκε από τόν μεγάλο Γάλλο 'Ακαδημαϊκό Άντρε-Μαρουά). «Δογματίζει όποιον να επιτύχει μετά γελιάς μόνος σου για τίς ιδέες που είχες ο ίδιος χθές». Φυλαχθήτε λοιπόν άπ' αυτούς τούς τύπους. Άλλους τούς ώθει ή ύπερμετρος φιλοδοξία, πάθος άρκετά δυνατό άνισχυρή καθε ανθρώπινη καρδιά ν' αντίσταθι. Οι φιλοδοξεί είναι έξ ίσου επικίνδυνοι με τούς κυνικούς. Αυτοί για να επιτύχουνμπορούν να χρησιμοποιήσουν πέν μέσον θειτόν και άθιμτον. Ύστερα υπάρχουν και αυτοί που ψυχικά είναι νορμάλ. Τους άρέσει να δημιουργήσουν δυ ούρεστες καταστάσεις, έριδες στο χωριό και μάλιστα τις υποδουλίζουν οι ίδιαι για ν' απελευθύνουν μετά με μοχλοχρηστική ίκανοποίηση τ' άποτελέσματα.

Μην τούς καταμαρτυρεί είναι οι χειρότεροι τύποι. Μετά έρχεται μία κατηγορία που θέλει να παροιάσει ούσαν ήγετική μερίδα τού χωριού στους βουλευτάς. Στο τέλος έρχονται οι ιδεολιστά. Άποτελούν τήν ήθικό κεφάλαιον στην μιλήν κοινότητα τού χωριού της κοινότητας. Μικρή μερίδα έχει να παλαίψη με όλους τούς άνωτέρω τύπους. Σκοπός του ή άνώψωση τού χωριού. Δεν βλέπουν τόν έαυτό τους ούσαν κέντρον τών έξειδιωξέων

των. Είναι αυτοί που προσφέρουν τόν έαυτό τους στο όντολον. Συνήθως ύποσκελίζονται άπ' τούς άλλους που έχουν ν' αντιμετωπίσουν πότε ρεαλιστικά, πότε έρποντας τις διάφορες κατ' αστάσεις. Έτσι πολλές φορές μένον έξω από ήγετικούς ρόλους. Οι μόνιμοι τύποι που προσφέρουν θετική βοήθεια στο κοινωνικό όντολον. Παράξενη όμως ή ψυχολογία τού λαού, επιφανειακή δεν άπτεται τού βάθους. Άν όρμιο πολλές φορές τήν πλύνος διαπράττει σφάλματα στην έκλογή. Δεν εκλέγει με την προέπονα σοβαρότητα τούς άξιονους ήγέτας και έτσι πολλές φορές βρίσκεται πρό έκπληξεων, οίχοντας τά βύθη μετά στον ήγέτη.

Τέτοιοι είναι ο άδριατικός μικρός κοινοτικός ήγέτης

της δεν άλλαξε ούτε προ ούτε μετά. Άπλως κάμουν φλαρίστη. Έναπομένει στο πλύνος ή έκλογή για νά μην ξυνά ματωμένο. Η μικρή παρατήρηση μής άπέδειξε με πόση άδιαφορία και άνωρομότητα γοθ μίζει ο λαός την τύχη του, γιαντό και έχομε ιστορικές καμπές ή Άναγεννήσεις. Μετάλη ή επίδραση τού άτόμου στην μάζα. Κάτω από την καθοδήγηση μιάς προσωπικότητας μπορεί ν' άναγεννηθι ή ν. κατ'αστραφή. Αυτό άπέδειξεν ή Ιστορική πραγματικότητα. Οι άνθρωποι τών πνεύματος έχουν ύποχρεωση νά βοηθήσουν τήν πλύνος νά δούν τόν σωστό, νά φρονίσουν, νά άσκη τόν δικαίωμα της ψηφοφορίας με εδόν ή Ιστορική.

ΣΟΦΙΑ ΚΕΣΚΟΥ

ΕΠΙΣΤΟΛΑΙ

Ο τ. Δήμαρχος Ήγουμενίτης κ. Δήμος Πιτούλης απαντά εις τας κατηγορίας τών αντιπάλων.

Κύριε Διευθυντά, Οι αντίπολοι μας άντι να κόμουν τιμω άγώνων τυφλωμένοι από μίση έπεδόσαν εις έναν προσωπικών άγώνων εναντίον μας και έκλσβόντες την σιωπήν μας ως άδυναμiam με θράσος άπερίγραπτον διαστρέφουν την αλήθειαν και μής παρουσιάζουν ως άδικοφρονούν δια τήν κοινή άφ' ενός και άφ' έτέρου ότι τά συμφέροντά μας είναι άντιθετά προς τά συμφέροντα της πόλεως της Ήγουμενίτης.

Αν και είναι γνωστά τά προσωπικά έλατήρια τά όποια τούς ώθεν εις προσωπικών εναντίον μας άγώνων εν τούτοις προς άποφυγήν ψευδών έντυπώσεων εμια ύποχρεωμένος σήμερον να τούς άπαντήσω εις τόν καθήκον τόν όποιον πήραν. Λέγουν ότι ήλθομεν πτωχοί και έπλουτίσαμεν ένταύθα Ψεύδονται διότι προτού έγκατασταθώμεν ένταύθα, είμεθα εύπορος κτηνοτροφική οικογένεια από πολλών έτών έκκατεστημένη εις τόν Νομόν Θεσπρωτίας (Μαργαρίτη) με άρκετά θύματα επί Τουρκοκρατίας λόγω προστριβών με τούς Τουρκαλβανούς θανά και με άρκετάς θανατικές κυρώσεις τούρκων λόγω της ζωτανίας τών όρνέων με λών της. Το 1923-24 χάρις εις την διορατικότητα τών άει μνήτων γονέων μας έπενδύσαμεν σεβαστά ποσά δια τήν άγορά οικόπεδων λειβαδίων κλπ. εις την Ήγουμενίτην και σέ λίγα χρόνια χάρις εις την εργατικότητα μας κατορθώσαμεν να άπαλλάξωμεν την πόλιν μας από τόν να συναλλάσσετε έμπορικώς με τόν Φιλιάτι και να την καταστήσωμεν κέντρον έφοδιασμού όλου τού Νομού μας.

Ο νομός Θεσπρωτίας με πρωτείνουσαν την Ήγουμενίτην έγινεν τή ένεργεια μας παρά τώ τότε ένικόδιοι κητή Ήπειρου Κυρία και με την βοήθειαν τού άειμνήτου τότε συνταγματάρχου Μουζακίτη. Μεταπολεμικώς εις την πόλιν μας κατεστραμμένην τελείως έγεννήθη ζήτημα

έγκαταστάσεως τών άρχών, ως Δήμαρχος δέ της πόλεως ήναγκάσθη ν' άποστείλω τας οικογενείας Πιτούλη, Άθήνας, Ιωάννινα και νά διαθέσω τά όλλα έν απομεινόντα οικήματα προχείρως επί σκευασμένα και την πατρική οίκια μας άκόμη δια τήν στέγασιν τών άρχών (Πρωτοδικείου Νομαρχίας). Έκ παραλήλου δέ τή βοήθειά και τών τότε Νομαρχών δια τών ένεργειών μου κατεσκευάσθησαν οι σήμερον διανομείς εις τούς άπόρους είκοσιόμυ άκόμω και τόν σήμερινόν κτήριον τού Δήμαρχου τόν όποιον έκτίσθη χωρίς ο Δήμος Ήγουμενίτης να διαθέσει ούτε όβολον. Ται αυτή δέ ήτο ή συμβολή της οικογενείας Πιτούλη εις τήν πρόδον και τήν εξέλιξιν της πόλεως τής Ήγουμενίτης. Η γουμενίτης ώστε ο σήμερον τυφλωμένος από την πολιν τιαήν άποτυχία κ. Παπασταύρου ν' άναφερθι πολλάς δια της έφημερίδος τού εις την δραστηριότητα μου και όταν λόγοι προσωπικοί μου επέβαλον να έγκατασταθώ εις Αθήνας και νά παρατηρήθω από Δήμαρχος το 1957 ήσχολήθη ο κ. Παπασταύρου δια τήν έν γένει δράση μου με άλλεπάλληλα άδρα άνα γνωρίζω νά ότι ή πόλις χωρίς εις τας καταβλήσεις προσπαθείς μου έλαβεν όφιν πρωτευσίσης και ήχητο και οι διάδοχοι Δήμαρχοι να έμπνευσθουν και να συνεχίσουν τόν έργον μου (Όλοι οι έφημερίδες τού κ. Παπασταύρου εύρίσκονται εις τήν διάθεσιν τού έάν τας έλαμύνησιν).

Μετά την παρατήρησιν μου έξέλεχέ Δήμαρχος ο κ. Βασιλείος Πιτούλης όστις κατέβαλεν έπαινε τας προσπαθείς ώστε ή πόλις μας συνεχίσει να προοδεύει και νά λήν άν και άντιθέτως πολιτικός με την κρατούσαν κατάσταση τά πλείστα τών προβλήματων της πόλεως Ο κ. Παπασταύρου εις τόν προτελευταίον φύλλον του γράφει ότι ο κ. Βασιλείος Πιτούλης έλάμψυνε την Ήγουμενίτην (λησημόνησας τούτο εις τόν τελευταίον φύλλον του τόν κατηγορεί «Φθινή πολιτική»

Κατόπιν ένεργειών τού κ. Άθανασίου

ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ ΔΙΑ ΣΥΜΒΑΣΕΩΣ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΙΣ ΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΩΝ

Ο Βουλευτής κ. Ν. Άθανασίου δια τηλ) τός του μής γνωρίζει ότι, κατόπιν παρουσιάσεων έντόνων διαμαρτυριών και κατατεθείς ης εις τήν Βουλήν έρωτήσεως δια τήν άπαγορευτικήν διαταγήν τούτου να μεταναστεύσουν εκ Θεσπρωτίας έργατάι έπετεύχθη ή άρσιν της έν λόγω άπαγορευτικής διαταγής και έδόθη έντολή όπως έφεξής και κατ' άναλογίαν με τούς άλλους Νομούς έπιτρέπεται ή μεταναστεύσις Θεσπρωτών εις Γερμανίαν με την σύμβασιν. Διά της ένεργειας αυτής τού κ. Άθανασίου αίρεται ή μέχρι τούδε προσγενο-

μένη άδικία προς τούς Θεσπρωτούς και έφεξής θά χορηγούνται κάρτες δια τήν Γερμανίαν σέ ικανοποιητικόν άριθμόν. Ούτως θά σταματήση ή ταλαιπωρία τών Θεσπρωτών ν' άνεβοκατεβαίνουν την Νομαρχίαν να ίκετεύουν δια τήν χορήγησιν κάρτας και μη ήπιτυχάνοντες τού σκοπού νά πίπτουν θύματα έκμεταλλεύσεως.

ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΝΟΜΑΡΧΟΥ κ. ΘΕΟΔ. ΤΣΑΟΥΣΗ

Θεσπρωτάι, Μέ την ευκαιρίαν της άναλήψεως τών καθηκόντων μου ως Νομαρχου Θεσπρωτίας και με την έπίγνωσιν ότι έπωμίζομαι βαρύνον έργο, άπευθύνω τους προς όλους άνεξαρέτως τούς κατοίκους τού άριτικού Νομού μας σάς στέλνω τόν εγκάρδιον χαιρετισμόν μου και σάς καλώ να συνεργασθώμεν διά τήν άντιμετωπίσιν των προβλήματων τών ζήτηματων, τά όποια άσασχολούν τόν Νομόν Θεσπρωτίας, με γνώμονα τόν προβάδισμα της ίκανοποίησης τών γενικών συμφερόντων των έναντι τών άνωμικών τούτων. Τίθεμαι εις τήν διάθεσιν παντός Θεσπρωτού και όηλώ ότι δεν θά φρεισθώ ούδε-

νός μόχθον προκειμένου να έπιτευχθι ή έπιτυχής άντιμετώπισις και ή επίλυσις των ζητημάτων των, ζητώ όμως από όλους πιστήν έφασμογήν των νόμων και διαταγών άλλ άκόμη περισσότερον ζητώ την άγάπην σας. Τα έννεή αισθήματα τού ήρωος Θεσπρωτικού λαού είναι εις όλους γνωστά. Προσκαλώ όλους τούς Θεσπρωτούς να όφρωσθουν ολοκληρωτικά εις τά εθνικά έργα, ώστε με την βοήθειαν τού Θεού να προχωρήσωμεν μαζί για τόν καλόν της Θεσπρωτίας και της Πατρίδος μας. ΘΕΟΔΩΡΟΣ Α. ΤΣΑΟΥΣΗΣ ΣΗΣ Νομαρχίας Θεσπρωτίας

ΩΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΟΥΜΕΘΑ

Η Έτέλεσις τών έργων που ύπεσχεθη Ο κ. Υπουργος Δημ. Έργων κατά την άφίξιν του θά εξαρτηθι από τό Ύπ. Συντονισμού

Από της άφίξεως τού Ύπουργού Δημ. Έργων κ. Στυλ Χούτα και της άναγγελίας των χορηγηθεισών πιστώσεων δια τά διάφορα έργα παραορισμένων παράδοξιν από Βλαχοποιμένες, ως λέγει ο κ. Παπασταύρου (διότι αυτός είναι γλαφυρότατος από μεγάλο τζάνι) καταρρώσαν δια της έργασίας, της δραστηριότητος και της ζωτικότητος της να έξελιχθι και να παρουσιάση σήμερον πλείστα έπιστημονικά έργα τού όποιον πράγματι σάς είναι γνωστή ή όλη πολιτεία τώσον εις τήν Ένωσιν Γευργικών Συναιτησιών που κυριολεκτικώς την κατεβάράθρωσαν και νά λέγη ότι ένδιαφέρεται περισσότερο από τόν Πιτούλην δια τήν προαγωγήν τών συμφερόντων της πόλεως.

Δέν ήθελα διότι δεν ήξισεν ν' άπαντήσω εις τόν κ. Νταήν και Σία διότι όλοι σας τούς γνωρίζετε. Ήναγκάσθη νά πράξω τούτο όμως δια ν' άποκαταστήσω τήν τώσον κακοποιηθείσαν αλήθειαν και τήν διαστροφήν τών πραγματικών γεγονότων. Οι κύριοι αυτοί άς γνωρίζουν ότι όσον και άν παρασέρμενοι από τόν πάθος και τόν μίση των προσπαθούν ν' άνακόψουν τήν πρόδον μιάς ζωτανής οικογενείας με

Νομού παρήλθεν πλέον τού είκοσιανέμου. Μέχρι στιγμής έγνώσθη ή έκδοσις και κοινοποιήσις εις τήν Δοισιν τεφνικών Έπιτηρεσιών τών αποφάσεων τού κ. Ύπουργού δια τών όποιων χρηματοδοτούνται αι όδοι τού Έθνικού δικτύου ήτοι της ασφαλτοστρώσεως της από Νεοχωρίου μέχρι Παραμυθίας Εθνικής οδού και βελτίωσης της βατότητας της από Παραμυθίας εις Γλυκεϊ και από Γέφυρας-Μενίνας-Ελαία-Φιλιάτας-Σαγιάδα όμοίως.

Αί άλλαι αποφάσεις δια τας χρηματοδοτήσεις τού άπαρχαϊκού και Κοινωδευτικού δικτύου και άλλων έργων δεν έξεδόθησαν εισέτι αι αποφάσεις. Συμφώνως προς ύπαρχούσας πληροφορίες ή έκδοσις των έν λόγω αποφάσεων θά εξαρτηθι εκ της χρηματοδοτήσεως λόγω έξαντλήσεως των ειδικών κεφαλαίων υπό τού Ύπουργείου Συντονισμού προς τόν όποιον προσέβαλεν τόν Ύπουργόν Δημ. Έργων.

Ο Θεσπρωτικός λαός θέλει νά έλπίσει ότι αι ύποσχέσεις τού Ύπουργού Δημ. Έργων θέλουνσι πραγματοποιηθι όχι μόνον εις τό άκεραϊον άλλα και ηξημέναι

ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΑ Ο ΝΕΟΣ ΝΟΜΑΡΧΗΣ

Από της 15 Ιουνίου λυσιν όμως που θά έχει ως άντικείμενον τήν έξυπνρήτησιν τού συνόλου.

Δυσχερείας πολλές θ' άντιμετώπισις ο νέος Νομαρχης λόγω της σκολιότητας που έπικρατεί εις τόν Νομόν μας. Θέλωμεν όμως να πιστευώμεν ότι δια τού άκεραϊού χαρακτήρος του, της νομικής του καταρτίσεως, της συνέσεως μας, όστις πολλά και ποικίλα προβλήματα έχει προς επίλυσιν, επί-

λυσιν όμως που θά έχει ως άντικείμενον τήν έξυπνρήτησιν τού συνόλου.

Δυσχερείας πολλές θ' άντιμετώπισις ο νέος Νομαρχης λόγω της σκολιότητας που έπικρατεί εις τόν Νομόν μας. Θέλωμεν όμως να πιστευώμεν ότι δια τού άκεραϊού χαρακτήρος του, της νομικής του καταρτίσεως, της συνέσεως μας, όστις πολλά και ποικίλα προβλήματα έχει προς επίλυσιν, επί-

Η συμπαραστάσις προς τόν νέον Νομαρχήν όσον διακριβώθη ως άντικειμενικός σκοπός του ή έξυπνρήτησις τού συνόλου θά είναι καθολική. Διότι ό τόπος αυτός άυτό επιθυμεί και άυτό θέλει.

Ο ΑΓΩΝΕΠΙ ΥΨΗΛΟΥ ΕΠΙΠΕΔΟΥ

Είναι άντίθετον προς τας άρχάς τών πολιτισμών των χωρών και τών πνευματικών ανθρώπων ή έκτροπή τών αντιπάλων κα τά τας έκλογάς εις προσωπικούς άγώνας και μάλιστα ή άπόδοσις άπαράδεκτον κατηγοριών και χρησιμοποίησις χαμερπών ύβρεων.

Αι στήλαι αύται άπέφυγον νά λάβωσιν θέσιν εις τας Δημοτικές και Κοινοτικές έκλογάς ύπό της μίας ή της άλλης παρατάξεως διότι θά ενδιόκοντο εις θέσιν μη έπιθυμητήν και μάλιστα εις έναν τόσον στενόν κύκλον που ενδόλως δύναται νά άποκλήθι ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΣ.

Η άμύλλα και ή φιλοδοξία δια τήν άνάληψιν της Διοικήσεως τού Δήμου ή της Κοινότητος θά πρέπει νά κατέχει όλους μας. Ο άγων όμως δια τήν φθορήν άρρεάν να κρατείται εις ύψηλόν επίπεδον ενόκειας.

Τούτο δέν έτηρήθη εις τήν πόλιν μας. Καί έλόγησεν τούτο τόν όντολον της Κοινής γνώμης ή έδωκεν άπεδοκίμασεν τήν άνώνημον προκήρυξιν και πιστεύομεν ότι ειστόνως περιλαμβάνεται και ή άντίθετος παρά ο α ε ι ε, κατά της οικογενείας τού ύποψηφίου Δήμαρχου κ. Ιωσήφ Πιτούλη, διότι δέν είναι δυνατόν νά εδωσταθι ή κατηγορία ότι δέν ύπόκει ένδιαφέρον άν τών δια τήν άνάπτυξιν της πόλεως. Θεμελιώδης όρος δια τόν βαθμόν ένδιαφέροντος έκάστου μέλους της Κοινότητας είναι τόν άτομικόν συμφέρον και τόν άτομικόν συμφέρον ει-

ΑΠΟ ΤΟ ΠΕΡΑΣΜΑ ΤΟΥ ΠΑΤΕΡ ΚΟΣΜΑ

ΤΙ ΕΙΠΕ ΣΤΟ ΚΑΘΕ ΧΩΡΙΟ

(Συνέχεια εκ του προηγούμενου.)

ΣΕΛΙΑΝΗ

Οι Σελιανίτες όχι μόνο δεν καλοδέχονταν καν, αλλά έλεγαν πως καί τα παπούτσια τ' άγισ Κοσμά. Γι' αυτό πηγαίνοντας προς το Πόποβο, μόνον βίβηκε από τα σύνορα της Σελιανής εις την άκολουθία του να βγάλ' ν' τα παπούτσια να τά τινάξ' ν' μήπως ει ναι κάνα χαλίκι μέσα από τον όργισμένο τόπο.

ΠΟΠΟΒΟ

Οι Ποποβίτες βήκαν και τον κατόρθωσαν κι' αυτός τσούτ' έβλεπε. Τόν ρωτ' σαν γιά την Πόλ' και τ' έβλεπε: — Όταν πές' το τόπ' τ'ς Αύλωνας και ίδου να γιόμισ' ο κάμπος τση Παραμυθιάς μ' άνθρωπ'ς κοντούς σαν τήν φτέρ' τότε είναι το ζήτημα τση Πόλ'ς.

ΠΕΤΟΥΣΙ

Βλό'ησε και τούς Πετ'σίδες. Τόν δεχ' καν και αυτοί. Κοίταξε τά λογγα τση Ντουσκάρας, τά βλόησε, κι' έβλεπε να μή τά κόβουν.

ΚΕΡΑΣΟΒΟ

Πηγαίνοντας από το Κεράσοβο γιά το Ζαροβούτο σταμάτ' σε να Ζαποστάς' στον ήσκιο ενός πλάτανου στή Σμιά'. (έκει πού σμίγονται τά δυό ποτάμια, Ποπόβου και Πετουσίου) — Εύλογημένε πλάτανε, έβλεπε καταρμένους εκείνους πού βάλ' χέρ' ν' ας κόψ'. — Όπως κά'ουνταν φθάνουν δυό Τουρκ' Κουρτεσιότες καρβάλα στις φοράδες, πού τόν έφερναν κυνηγώντας να τόν χαλάσουν. — Δέ σουρχειτά κρέμα, λέει τ' ένου, γκαστρωμένη φοράδα και νάρχεσαι τόν και τήφορο καρβάλα;

ΣΠΥΡ. ΜΟΥΣΕΛΙΜΗ

Δέν είναι καστρωμένη, άπανταί ο Τουρκός. — Άγκαστρωμένη κι' έχει άλλογο σερκό, φρούσιο, τσουραπάτο βερβάνει ο άγιος.

Ριν' ο άγας, σκατών' τή φοράδα και τή σκιά' νά ίδει άν είναι σωστά αυτά πού τού λέει, και βρισκ' άλλογο σερκό, φρούσιο, τσουραπάτο.

Κινών να φύουν χωρίς να τού κάμουν κακό. — Σურτε στο καλό και να σου ζήσει και τόν παιδί, λέει έκεινού πούχε σκατόν τή φοράδα.

Α γυναικά τού ταύρκου ήταν άγκαστρωμένη και κείνη τή ώρα είχε άποκτήσει άρσενικό παιδί.

Φθάνοντας νύχτα ο άγας σπίτι τον πετό'ζετα ή μάνα του όσο με προύσια στο φτιάρι, τή ρινι κατα' τις μη ντέο' ή λέγοντα και σκελιθεί τόν παιδί κι' ευκίεται: «να μές ζήσει και τ' άγόν' λο». Σπύρ. Μουσελίμης

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Ο Δ/ντής Τ.Υ.Ν. Θεσπρωτίας

Διακηρύττει ότι. Έκτίθεται εις μυστικόν μειοδοτικόν διαγωνισμόν δι' έναιας έκπτώσεως επί των τιμών του τιμολογίου της υπηρεσίας αλ έργασι Αποπερατώσεως παρακαμπτηρίου της έθνικής οδού Φιλιατών—Παραμυθιάς—Πρεβέζης εις ΠΟΤΑΜΙΑ προϋπολογισμού 400.000 δραχμών.

Ο διαγωνισμός διεξαχθήσεται παρ' ήμιν τήν 15ην Ιουλίου 1964 ήμεραν Τετάρτην καί ώραν 12 π.μ.

Δεκτοί εργολάβοι Δ.Ε. Α' τάξεως καί άνω δι' έργα οδοποιίας.

Εγγυήσις συμμετοχής 20% επί του προϋπολογισμού της υπηρεσίας.

Εν' Ηγουμενίτση τή 27—6—64

Δ/ντής Τ.Υ.Ν.Θ. Ζ.ΦΡΙΓΚΑΣ.

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Ο Δ/ντής Τ.Υ.Ν. Θεσπρωτίας

Διακηρύττει ότι. Έκτίθεται εις μυστικόν μειοδοτικόν διαγωνισμόν δι' έναιας έκπτώσεως επί των τιμών του τιμολογίου της υπηρεσίας αλ έργασι αποπερατώσεως κατασκευής της Κοινοτικής οδού από χωρίον Πλακοτή εις Πέντε Έκκλησιές προϋπολογισμού 100.000 δραχμών.

Ο διαγωνισμός διεξαχθήσεται παρ' ήμιν τήν 16ην Ιουλίου 1964 καί ώραν 12π.μ.

Δεκτοί εργολάβοι Δ.Ε. Α' τάξεως καί άνω δι' έργα οδοποιίας.

Εγγυήσις συμμετοχής 20% επί του προϋπολογισμού.

Εν' Ηγουμενίτση τή 27—6—64

Δ/ντής Τ.Υ.Ν.Θ. Ζ.ΦΡΙΓΚΑΣ.

ΑΙ ΑΡΧΑΙ ΑΠΑΝΤΟΥΝ

Κόμης Διευθυντά, Έχει δικαίον παραπονομένος από τών σιγλών σας τήν 10/5 δ.κ. Εξθ. Χρ. Αθανάσιον διέτι πρόγματι καθυστέρησε νά φθάση εις τόν προορισμόν του τηλεγράφημα άποσταλέν παρ' αττού από τήν Αμφιλοχιάς, έξηγημένον του Ταχυδρομείου Μαγασαρίτου. Τό τηλεγράφημα κατετέθη τήν 25/4 καί ώραν 16 εις Αμφιλοχίαν διεβιβάσθη άμέσως εις Άρσαν, Ιωάννινα καί Ηγουμενίτσαν άπου έφθασαν τήν 17.06 ώραν, δηλαδή άνευ καθυστέρησεως λόγω άνω-

ματίας όμως του κυκλώματος Ηγουμενίτσης—Μαγασαρίτου τό τηλεγράφημα έχει καθυστερήσει εις Ιωάννινα διά ν' αρωσθή μέσω Πρεβέζης—Πάργης εις Μαγασαρίτον. Τελικώς έπεδόθη τήν 12ην ώραν της έπομένης ήμέρας.

Μετά τιμής, Ο Γενικός Διευθυντής ΕΠΑΜ. ΤΣΕΛΛΟΣ

Διακηρύττει ότι. Έκτίθεται εις μυστικόν μειοδοτικόν διαγωνισμόν δι' έναιας έκπτώσεως επί των τιμών του τιμολογίου της υπηρεσίας αλ έργασι αποπερατώσεως παρακαμπτηρίου Συναγώνων παρ' τήν πόλιν Φιλιατών καί ασφαλιστικής επίσκεψης εντός πόλεως Φιλιατών προϋπολογισμού 800.000 δραχμών.

Ο διαγωνισμός διεξαχθήσεται παρ' ήμιν τήν 14ην Ιουλίου ήμεραν Τρίτην καί ώραν 11π.μ.

Δεκτοί εις τόν διαγωνισμό: εργολάβοι Δημ. έργων Β' τάξεως καί άνω δι' έργα οδοποιίας.

Εγγυήσις συμμετοχής 20% επί του προϋπολογισμού της υπηρεσίας.

Εν' Ηγουμενίτση τή 27—6—64

Δ/ντής Τ.Υ.Ν.Θ. Ζ.ΦΡΙΓΚΑΣ.

Βασιλείον της Ελλάδος Νομαρχιακόν Ταμείον Θεσπρωτίας

Αριθμ. Πρωτ. 1983

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Ο Οικονομικός Έφορος Ηγουμενίτσης Ανακοινώι ότι. Υπό τούς όρους καί έποχρώσεως της ταρτιφίκου διακήρυξεως μας τήν 15 Ιουλίου 1964 ήμερον Τετάρτην καί ώραν 10—12 π.μ. ένεργηθήσεται διαγωνισμός εν τώ Γραφείω μας διά τήν πα μίσθωσιν άνταλλακτικών καί έπισκευήν όπ' αριθμ. Κ.Τ. 1381 επιβατικού ατ'ότου του Νομαρχιακού Ταμείου Θεσπρωτίας, ώ καί ελαστικών Πλεονας πληροφωρίας οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να λάβωσιν κατ' έκδοσιν προσερχόμενοι εις τά Γραφεία μας.

Εν' Ηγουμενίτση τή 1 Ιουλίου 1964

Ο Οικονομικός Έφορος Ηγουμενίτσης

Κ.ΛΕΝΤΖΑΡΗΣ

ΣΥΛΛΥΠΗΤΗΡΙΟΝ

Η είδησις διά τόν άποθνήσκοντα θάνατον του άγαπητού συγγαίονος μας ΛΟΤ-ΚΑΠΑΞΧΟΥ μετ' ένθους καί συγκινήσεως βαθύταται.

Ο άειμνηστος Λουκάς ήτο ένας έξαιρετός άνθρωπος, πονούσε γιά τό κάθε τι πού άπορούσε τό γαρύ και πάχυν.

Εν' Ηγουμενίτση τή 1 Ιουλίου 1964

Ο Οικονομικός Έφορος Ηγουμενίτσης

Κ.ΛΕΝΤΖΑΡΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ «Ο. ΒΗΜΑ»

ΣΥΝΔΡΟΜΑΙ Έφ'ησά (Εσ'η) 60 Τραπεζ. Ένός 300 Δ'ήμων 300 Κοινοτήτων 200

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ

Ταχυδρομικός Δολάρια 8 Αεροπορικός 40 Γερμανίας Μάρκα 25 Αεροπορικός 20

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. ΣΥΝ. ΣΑΛΟΝΙΚΑΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΝ «ΘΕΣ. ΒΗΜΑΤΟΣ»

ΥΠΕΥΘ. Γ.Ι. ΣΑΧΠΑΛΙΔΗΣ

ΗΤΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ ΤΗΛ. 67

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ

Ταχεία καί πρόθυμος εξυπηρέτησις του κοινού.

ΔΕΧΕΤΑΙ ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ επί προθεσμία με τόκον 6.1/20%

ΑΓΟΡΑ ΞΕΝΟΥ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ

Μάρκων Γερμανίας κ.λ.π.

ΔΕΧΕΤΑΙ ΕΜΒΑΣΜΑΤΑ μεταναστών

εκ Γερμανίας εις Μάρκα καί κατάθεσιν του άν τιμίου των εις λογαριασμούς Καταθέσεων.

Βασιλείον της Ελλάδος Νομός Θεσπρωτίας Δ/ντος Ηγουμενίτσης

Αριθ. Πρωτ. 1140

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Ο Δήμαρχος Ηγουμενίτσης

Διακηρύττει ότι. Έκτίθεται εις μυστικόν δημοπρασίαν δι' έναιας έκπτώσεως αλ άκεραίας μονάδας επί των τιμών μονάδος του τιμολογίου της μελέτης ή κατασκευή του έργου ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Η ΑΠΟΧΕΤΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ (ΥΠΟΝΟΜΟΝ) ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ προϋπολογισμού 2.325.000. Υπάχουσα πίστωσις 500.000 δραχ.

Ο διαγωνισμός διενεργηθήσεται εν' Ηγουμενίτση καί εν τώ Δημοτικώ Καταστήματι αττής τήν 13—7—1964 ήμεραν Δευτέραν καί ώραν 11—12 π.μ.

Εις τόν διαγωνισμόν γίνονται δεκτοί εργολάβοι Α' τάξεως καί άνω δι' έργα οδολογικά.

Εγγυήσις συμμετοχής όρίζεται επί του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου.

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να λάβωσιν γνώσιν άπάντων των σχετικών καί να παραληφώσιν σφραγισμένα καί έντύπια διά τήν σύνταξιν προσφοράς των, προσερχόμενοι κατ' τάς εργασίμους ήμέρας καί ώρας ελ' Γραφεία της Τ.Υ.Δ.Κ. καί εν τώ Δημοτικώ κατστήματι.

Εν' Ηγουμενίτση τή 23—6—1964

Ο Δήμαρχος

Βασ. πιτσόλης

Βασιλείον της Ελλάδος Υπουργείον Δημοσίων Έργων Δ/νσις Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού Θεσπρωτίας

Αριθ. Πρωτ. 2285

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Έκτίθεται εις μυστικόν μειοδοτικόν διαγωνισμόν δι' έναιας έκπτώσεως επί των τιμών του τιμολογίου της υπηρεσίας αλ έργασι κατασκευής της Παρακαμπτηρίου από έθνική οδό Ηγουμενίτσης—Ιωαννίνων εις ΔΡΑΠΑΝΟΝ προϋπολογισμού 600.000 δραχ.

Ο διαγωνισμός διενεργηθήσεται εις τήν Δ/νσιν Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού Θεσπρωτίας τήν 13ην Ιουλίου ήμεραν Δευτέραν καί ώραν 11—12 π.μ.

Πλειονες πληροφορίας παραγγέλλονται κατ' έκδοσιν καί κατά τάς εργασίμους ώρας εις τόν Έθνικόν Παιδικόν Σταθμόν Ηγουμενίτσης.

Ο Πρόεδρος Δ.Ε.

Βασιλείον της Ελλάδος Υπουργείον Δημοσίων Έργων Δ/νσις Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού Θεσπρωτίας

Αριθ. Πρωτ. 2283

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Έκτίθεται εις μυστικόν μειοδοτικόν διαγωνισμόν δι' έναιας έκπτώσεως επί των τιμών του τιμολογίου της υπηρεσίας αλ έργασι κατασκευής της Παρακαμπτηρίου από έθνική οδό Ηγουμενίτσης—Ιωαννίνων εις ΔΡΑΠΑΝΟΝ προϋπολογισμού 600.000 δραχ.

Ο διαγωνισμός διενεργηθήσεται εις τήν Δ/νσιν Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού Θεσπρωτίας τήν 20ην Ιουλίου ήμεραν Δευτέραν καί ώραν 11 π.μ.

Δεκτοί εις τόν διαγωνισμόν εργολάβοι Δ.Ε. Α' τάξεως καί άνω δι' έργα οδοποιίας.

Εγγυήσις συμμετοχής όρίζεται εις 20% επί του προϋπολογισμού της μελέτης.

Τά σχετικά ενόσκονται παρ' ήμιν καί δύνανται οι βου λόμενοι να λάβωσιν γνώσιν κα τά τάς εργασίμους ήμέρας καί ώρας.

Ο Δ/ντής Τ.Υ.Ν.Θ. Ζ.ΦΡΙΓΚΑΣ

ΣΤΕΙΛΕ ΤΗΝ ΣΥΝΔΡΟΜΗΝ ΣΟΥ

γελαν πρὸς επίδοσιν επίταγήν συμβολάς καί έξοδα επίδοσεως δραχμὰς εξακοσίας (600) άλλως καί εν άογήσει τον εισπραχθῆναι άναγκαστικῶς ότε καί δραχμὰς 235 διά παραγγελίαν εκτελέσεως. Θ.Ε. Δ.Ο.Υ.Σ.Ι.Ν. έντεθῆ εις δημόσιον άναγκαστικόν πλειστηριασμόν ένδυνάμιν μου ή τού νομίμου άναπληρωτού μου, εν κοινῇ μετ' ήμιν τήν δεκάτην ενάτην (19ην) τού μηνός Ιουλίου τού χιλιοστού έννεακοσίου τού έξηκοστού τετάρτου (1964) έτους ήμεραν Κυριακήν καί από 10ης π.μ. ώρας μέχρι τῆς 12ης ώρας τῆς μεσημβρίας τῆς αττής, εν Παραμυθία καί εις τόν συνήθη διά τούς πλειστηριασμούς τόπον ήτοι έμπροσθεν τού καφενείου Σπυριδωνος Κυριακή καί καιρού μή επιτρέποντες εντός τού είρημνίου καφενείου τόπω συνήθει των πλειστηριασμών μίαν οίμην ισογειον λιθόκητον, κεκαλημένην τῆς στέγῃς τῆς διδύμου (πλακῶν) άπου λυμένῃς εκ δύο δωματίων καί ούχ εις καλήν κατάστασιν εύρισκόμενης, μετά τῆς ατῆς καί περιτοχῆς τῆς εν γένει συνολικῆς εκτάσεως, τεσσάρων (4) περιτοχῶν στερεμάτων καί τῶν εν τῇ περιοχῇ τῆς ενός αεροπορικοῦ ποδῶν μετ' βοηθητικῶν χώρων άποθήκης) μιας άχλαδιάς, μιας κληματιάς, ενός πλινθίου καί τινῶν άλλων μικρῶν όπω ροφῶρων καί μη δένδρων κειμένης τῷ επάνω Δυτικῶν τμήμα τῆς Κοινότητος βεγγίης τού Νομού Ιωαννίνων καί συνοριοποιήσιν γῶθεν καί εν δία με κοινοτηκόδς δόρυμους, Κοιν. Βεγγίης καί άγρόν Χρήστον Λιόντον, διά έξηκοσίων Η άνωτέρω οίκία, μετά τῆς ατῆς, περιτοχῆς τῆς κ.λ.π. ως άνω περιεγραφή έξετιμῆθη μετά τήν κατάσχεσιν άρμόδιως άντ' δραχμῶν πέντε χιλιάδων 5.000). Ο πλειστηριασμός τούτων γενήσεται ίνα εκ τού εκπλειστηριασμοῦ πληρωθῇ ή έπισκευή τῆς άνωτέρω άπαίτησιν του εις κεφάλαιον τόκων, έξοδα επίταγῆς μετ' τῶν εν γένει έξοδων κατῶς χεσεως καί πλειστηριασμοῦ μέχρι πέρας τῆς διαδικασίας ατῆς. Πρώτη προσφορά ώρίσθη υπό τού έπισκευδαντος τό πῶτον δόρυμῶν δύο χιλιάδων πεντακοσίων (2509) Η κατωτέρωσις γενήσεται πρὸς τόν τελευταίον άναδείχθη σόμενον υπερθεματιστήν τρία λεπτά τῆς ώρας μετά τήν 12ην μεσημβρινήν διδομένην τού σημείου τῆς κατακυρώσεως διά σσηπανίου ή κώδωνος καί υπό τού εκφωνούντος τόν πλειστηριασμόν ήρηνος κατῶς τάς διατάξεις τού νόμου. Πᾶς πλειοδότης όφείλει διαγράφονται τρεῖς λέξεις). Τό φεγγγγον έκάστου πλειοδότην είναι τῆς άπολύτου κῆσεως τού εκ τού πλειστηριασμοῦ ύπαλλήλου. Τό εκπλειστηριασμοῦ ο τελυταῖος πλειοδότης όφείλει να κατάρθῃ εις Ταμείον Παρακαμπτηρίων καί Δανείων Γραφείον Παραμυθίας εντός πέντε (5) ήμερων από τῆς επομένης τῆς κατακυρώσεως προσκομίζον ήμιν τό οίκοιεν γραμμάτιον άλλως γενήσεται άναπλειστηρισεως εις βάρος του. Πρὸν δέ δηλούται ότι ο έπισκευδαν- οδδερμιν εδῶνην φέρει διά τῷ

χόν ένκίνησιν τού εκπλειστηρι- ασιδωμένου άκινήτου ή ένε- κεν δουλειᾶν ή άλλων έμπο- ρημάτων βαρῶν ύφισταμένων επ' ατῶν. Τά κηρύκται δικαίωμα τα βαρῶν τῶν τῶν τευταίων πλειοδότην, Καλούται οι βου λόμενοι όπως προεβλῶσιν κα τά τόν άνω τόπον καί χρόνον καί πλειοδοτήσῃσι. Έγένετο ή παροῦσα εν Παραμυθία καί εν τῷ Συμβολαιογραφείω μου κειμένο επί τῆς οδού Γαλατῆ τῆς ιδιοκτησίας κληρονόμων Γεωργίου Βαλασκάκη, σήμε- ρον τῆς πρώτης (1ην) Ιουλίου τού χιλιο τού έννεακοσίου τού έξηκοστού τετάρτου (19- 64) έτους ήμεραν Τετάρτην καί ώραν Μ.Μ. εισπραχθεῖσιν διά τέλη καί δικαίωμάτῃ σας μετ' ής άντιγράφου έκῆσαντα πέντε (65) καί όπεγράφῃ εις τό τέλος τού πρώτου φύλλον καί εις τό τέλος τῆς παροῦσης (ως έπειτα διαγράφονται δύο λέξεις) καί εσφραγισθῇ ως ε- πεται.

Ο Συμβολαιογράφος Πα- ραμυθίας

Ος εκ τού πλειστηριασ- μού ύπαλλήλος

Τ.Σ. Αλέξανδρος Βαλα- σκάκης

δτι άκριβῆς άντίγραφον ΕΝ Παραμυθία τῇ 1 Ιου- λιον 1964

Ο Συμβολαιογράφος Παρα- μυθίας

Βασιλείον της Ελλάδος Υπουργείον Δημ. Έργων Δ/νσις Τεχν. Υπηρεσιών Νομού Θεσπρωτίας

Αριθμός. Α. Κοινδάρης

Αριθ. Πρωτ. 2313

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Ο Δ/ντής Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού Θεσπρωτίας

Διακηρύττει ότι. Έκτίθεται εις μυστικόν δημοπρασίαν δι' έναιας έκπτώσεως αλ άκεραίας μονάδας επί των τιμών μονάδος του τιμολογίου της μελέτης ή κατασκευή του έργου ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Η ΑΠΟΧΕΤΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ (ΥΠΟΝΟΜΟΝ) ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΗΣ προϋπολογισμού 2.325.000. Υπάχουσα πίστωσις 500.000 δραχ.

Ο διαγωνισμός διενεργηθήσεται εν' Ηγουμενίτση καί εν τώ Δημοτικώ Καταστήματι αττής τήν 13—7—1964 ήμεραν Δευτέραν καί ώραν 11—12 π.μ.

Εις τόν διαγωνισμόν γίνονται δεκτοί εργολάβοι Α' τάξεως καί άνω δι' έργα οδολογικά.

Εγγυήσις συμμετοχής όρίζεται επί του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου.

Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να λάβωσιν γνώσιν άπάντων των σχετικών καί να παραληφώσιν σφραγισμένα καί έντύπια διά τήν σύνταξιν προσφοράς των, προσερχόμενοι κατ' τάς εργασίμους ήμέρας καί ώρας ελ' Γραφεία της Τ.Υ.Δ.Κ. καί εν τώ Δημοτικώ κατστήματι.

Εν' Ηγουμενίτση τή 23—6—1964

Ο Δήμαρχος

Βασ. πιτσόλης

ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Έκτίθεται εις μυστικόν μειοδοτικόν διαγωνισμόν δι' έναιας έκπτώσεως επί των τιμών του τιμολογίου της υπηρεσίας αλ έργασι κατασκευής της Παρακαμπτηρίου από έθνική οδό Ηγουμενίτσης—Ιωαννίνων εις ΔΡΑΠΑΝΟΝ προϋπολογισμού 600.000 δραχ.

Ο διαγωνισμός διενεργηθήσεται εις τήν Δ/νσιν Τεχνικών Υπηρεσιών Νομού Θεσπρωτίας τήν 20ην Ιουλίου ήμεραν Δευτέραν καί ώραν 11 π.μ.

Δεκτοί εις τόν διαγωνισμόν εργολάβοι Δ.Ε. Α' τάξεως καί άνω δι' έργα οδοποιίας.

Εγγυήσις συμμετοχής όρίζεται εις 20% επί του προϋπολογισμού της μελέτης.

Τά σχετικά ενόσκονται παρ' ήμιν καί δύνανται οι βου λόμενοι να λάβωσιν γνώσιν κα τά τάς εργασίμους ήμέρας καί ώρας.

Ο Δ/ντής Τ.Υ.Ν.Θ. Ζ.ΦΡΙΓΚΑΣ

ΣΤΕΙΛΕ ΤΗΝ ΣΥΝΔΡΟΜΗΝ ΣΟΥ

Αριθμός 15.216. ΠΕΡΙΛΗΨΙΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΟΥ ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΟΥ ΑΚΙΝΗΤΩΝ

Ο Συμβολαιογράφος Παραμυθίας Αλέξανδρος Γεωργίου Βαλασκάκης, κατόικους Παραμυθίας, Θεσπρωτίας ως εκ τού πλειστηριασμοῦ ύπαλλήλος.

Δηλοποιώ δτι. Έπιστάσει τού Βασιλείου Παραμυθίας, δικαιούμενου λαμβάνειν πρὸς τού όφειλέτον Φωτίου Κολιούδη, κατόικους Βεγγίης, Ιωαννίνων δυνάμιν τῆς υπ' αριθ' 125/1963 άποφάσεως μικροδικού τῆς Εισρηγοδικίου Παραμυθίας, καί τῆς κοινοποιήσεως επίταγῆς (επ' αριθμ. 5237/26.3. 1964 άποδεικνύον επίταγῆς τού Δικαστικῶν κλητήρος Χρήστου Μπόλοση α) Διά κεφαλαίων δραχμῶν 1.773 νομιμολόγους από 1—12—1963,2) Δραχμῶν 210 διακοσίας δέκα διά δικαστικῆν διαπάνην 3) Διά άντίγραφον άπογράφου παραγ-

ναι συνηφασμένον με τ